
5diariooficial .diadema.sp.gov.br

Diadema - SP - Terça-feira
14 de maio de 2024

Ano 4 | n.º 631

Objeto: Compra de Kits-Lanche para os Alunos do Cur-
sinho Pré-Vestibular-2024 da Fundação Florestan Fer-
nandes.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2024 - Artigo: 75, I. Vi-
gência: 1°/5/2024 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 57.810,00 
Data de Assinatura: 3/5/2024.

(BLL Compras)

MANOEL EDUARDO MARINHO  
Diretor Presidente

 

CÂMARA  
MUNICIPAL 
DE DIADEMA  

PORTARIA DA MESA Nº 042/2024 

DISPÕE sobre a exoneração de servidor ocupante do 
cargo de Analista Técnico Legislativo II - Programador

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIADEMA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Inciso VII do Artigo 32 
da Lei Orgânica do Município de Diadema, combinado 
com o Artigo 84, Inciso II, parágrafo 3º do Regimento 
Interno, tendo em vista a solicitação de exoneração a 
pedido do funcionário Michael Prince Favero Pinto, pro-
tocolada através do PED (Processo Eletrônico Digital) 
n° 545/2024;

 R E S O L V E:
 
1.   E X O N E R A R, a pedido, a partir de 8 de maio de 2024, 
o Sr. MICHAEL PRINCE FAVERO PINTO, prontuário n° 
200.164, do cargo de Analista Técnico Legislativo II - Pro-
gramador, da parte permanente do Quadro de Pessoal 
Efetivo da Câmara Municipal de Diadema, nomeado pela 
Portaria de Mesa nº 18/2024, empossado em 5 de mar-
ço de 2024, e exonerado nos termos do Artigo 67, da Lei 
Complementar nº 08, de 16 de junho de 1991, que instituiu 
o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Diadema.

2. DECLARAR VAGO, em virtude da supracitada exone-
ração e por operar-se a vacância nos termos do artigo 
66, inciso I, da Lei Complementar nº 08/91, o cargo público 
de Analista Técnico Legislativo II - Programador, de pro-
vimento efetivo, instituído pela Lei Municipal nº 4.271, de 
24de junho de 2022.

Câmara Municipal de Diadema, 7 de maio de 2024, 
64º da emancipação político-administrativa.

ORLANDO VITORIANO DE OLIVEIRA
Presidente

CÍCERO ANTONIO DA SILVA
1º Secretário

JOSÉ HUDSOMAR RODRIGUES JARDIM
2º Secretário

JOÃO PEDRO MERENDA
Secretário-Geral Legislativo

8º EDITAL DE DESISTÊNCIA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIADEMA torna público que 
o candidato abaixo relacionado, que foi aprovado no 
Concurso Público nº 001/2023, e convocado no DOE do 
Município, na edição do dia 26/4/2024, desistiu da vaga.

Cargo: ASSISTENTE LEGISLATIVO II

GABRIEL MANHAES BARRETO – 29º colocado (AC)

  Diadema, 8 de maio de 2024

  ORLANDO VITORIANO DE OLIVEIRA
 Presidente

AUDIÊNCIA PÚBLICA DE FINANÇAS 

A Vereadora LILIAN APARECIDA DA SILVA CABRERA, 
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e 
Orçamento da Câmara Municipal de Diadema, comu-
nica e convida a todos os senhores VEREADORES desta 
Casa de Leis, especialmente aos senhores membros da 
Comissão de Finanças e Orçamento, extensivo a todos 
os interessados para a AUDIÊNCIA PÚBLICA, a ser rea-
lizada no dia 27 de maio de 2024, segunda-feira, a partir 
das 15h, no Plenário Vereador Durvalino Romualdo de 
Souza, sito na Avenida Antonio Piranga, n.º 474 – 1.º an-
dar – Centro – Diadema, na qual o ilustríssimo Senhor 
FRANCISCO ROZSA FUNCIA apresentará a avaliação 
do cumprimento das metas fiscais relativas ao primeiro 
quadrimestre de 2024, como determina o parágrafo 4.º 
do artigo 9.º da Lei Complementar n.º 101/2000 - Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF).

Publique-se.

Diadema, 10 de maio de 2024

VEREADORA LILIAN CABRERA
Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

presidencia
Realce

presidencia
Linha


